

2022年3月1日

各 位

株式会社 紀陽銀行

両替手数料・硬貨計数精査手数料改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

紀陽銀行では、2022年4月1日（金）より、下記のとおり両替手数料・硬貨計数精査手数料を改定いたします。

今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

○両替手数料

【両替機利用手数料】

両替後の合計枚数 (紙幣・硬貨合わせて)	手数料(税込)	
	改定後	改定前
1枚～10枚	無料(1日1回)*	無料
11枚～50枚	400円	
51枚～500枚		400円

*今回の改定により、両替機における無料範囲のご利用は1日1回限りとなります。

【窓口両替手数料】

お取扱枚数 (紙幣・硬貨合わせて)		手数料(税込)	
		改定後	改定前
1枚～ 10枚	口座をお持ちの お客さま	無料(1日1回) 660円(2回目以降)	無料
	口座をお持ちで ないお客さま	660円	
11枚～49枚			
50枚～500枚		660円	
501枚以上 500枚毎		440円加算	440円加算

・窓口における無料範囲でのご利用の場合、通帳またはキャッシュカード等の提示によりお口座の有無を確認させていただきます。

・お取扱枚数は、「持参された紙幣・硬貨の合計枚数」と「両替後の紙幣・硬貨の合計枚数」のいずれが多い方です。

・新札(1万円券含む)・高額金種へのご両替、汚損現金・記念硬貨の交換、預金口座からの金種指定によるご出金(給与・賞与の出金含む)についても、個人のお客さま、事業性取引のお客さまを問わず、有料となります。

・同日に複数回に分けてご利用されるなど、実質的に同一のお取扱いにあたる場合は合計枚数での手数料となります。

○硬貨計数精査手数料

硬貨の合計枚数	手数料（税込）	
	改定後	改定前
1枚～50枚	無料	無料
51枚～500枚	660円	
501枚～1,000枚	1,100円	1,100円
1,001枚以上 500枚毎	440円加算	440円加算

- 個人のお客さま、事業性取引のお客さまを問わず、お預け入れ、お振込み、ご両替、納税の際に、お持込みされる硬貨の合計枚数に応じて申し受けます。
- 同日に複数回に分けてご利用されるなど、実質的に同一のお取扱いにあたる場合は合計枚数での手数料となります。
- 硬貨精査後に取引内容の変更（中止を含む）を行う場合においても、精査枚数に応じた手数料を申し受けます。

以 上